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Decreto niumero: 2025/2539

DECRETO APROBACION DE
FACTURAS

VISTAS las facturas que a continuacion se relacionan y presentadas dentro del
ejercicio 2025.

CONSIDERANDO que corresponde al alcalde, segun lo dispuesto en el art.
21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestion
econdmica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los
limites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de
Marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporacion el
reconocimiento y liquidacion de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”.

Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan estan debidamente
conformadas por los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto,
resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relacionan:
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AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

RELACION CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 116/2025

Decreto nUmgr@. 2Q45/253B5/116

- APLICACION -

Nam. Entrada
Fec. Registro

|Apellidos y Nombre o Razén Social
[Texto Explicativo

Nam.Doc.
Fec.Doc.

Situacion
Grupo Factura

Afio  Org. Prog.
Proyecto

Econ. RCAD

Importes

LV.A.
Deducible

- DESCUENTOS -

24/10/2025

Hoja: 1

Euros

Euros

Conceptos Descuento

Importes

Importe Fac.

Euros

Euros

F/2025/3060

24/10/2025

G13472394 ASOCIACION
CULTURAL Y
SENDERISTA LOS
CORRECAMINOS DE
MIGUELTURRA

ASO CULTURAL Y DE SENDERISMO
CORRECAMINOS. EN CONCEPTO
DE PAGO SUBVENCION
AGRUPACIONES CULTURALES
2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

750,00

750,00

F/2025/3061

24/10/2025

G67875930 ASOCIACION
CULTURAL DE DANZA
TACONARTE
ASOCIACION CULTURAL DE DANZA
TACONARTE. EN CONCEPTO DE
PAGO SUBVENCION
AGRUPACIONES CULTURALES

2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

1.300,00

1.300,00

F/2025/3062

24/10/2025

G13027024 GRUPO COROS Y

DANZAS NAZARIN

ASOCIACION DE COROS Y DANZAS
NAZARIN. EN CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION AGRUPACIONES
CULTURALES 2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

2.700,00

2.700,00

F/2025/3063

24/10/2025

G13105184 ASOCIACION DE
VECINOS BARRIO
ORIENTE
ASOCIACION DE VECINOS BARRIO
ORIENTE. EN CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION AGRUPACIONES
CULTURALES 2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

2.000,00

2.000,00

F/2025/3064

24]10/2025

(13384623 ASOCIACION DE
VECINOS DE
PERALBILLO
ASOCIACION DE VECINOS DE
PERALBILLO. EN CONCEPTO DE
PAGO SUBVENCION
AGRUPACIONES CULTURALES
2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

300,00

300,00
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AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

RELACION CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 116/2025

Decreto nUmgr@s 2Q28/25395/116

- APLICACION -

Nam. Entrada
Fec. Registro

|Apellidos y Nombre o Razén Social
[Texto Explicativo

Nam.Doc.
Fec.Doc.

Situacién
Grupo Factura

Afio  Org. Prog.

Proyecto

Econ.

RCAD

Importes

LLV.A.
Deducible

- DESCUENTOS -

24/10/2025

Hoja : 2

Euros

Euros

Conceptos Descuento

Importes

Importe Fac.

Euros

Euros

F/2025/3065

24/10/2025

G13367073 ASOCIACION DE
VIUDAS NTRA. SRA.
ESTRELLA
ASOCIACION DE VIUDAS NUESTRA
SENORA DE LA ESTRELLA. EN
CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION AGRUPACIONES
CULTURALES 2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

690,00

690,00

F/2025/3066

24/10/2025

G13616495  ASOCIACION

MUSICTURRA

AMPA MUSICTURRA. EN
CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION AGRUPACIONES
CULTURALES 2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

1.265,00

1.265,00

F/2025/3067

24/10/2025

G13547724 ASOCIACION
CULTURAL DE CINE
CINEFORUM
MIGUELTURRA
ASOCIACION CULTURAL DE CINE
CINEFORUM MIGUELTURRA. EN
CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION AGRUPACIONES
CULTURALES 2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

2.700,00

2.700,00

F/2025/3068

24/10/2025

G13013792  ASOCIACION
CULTURAL PENAS
DEL CARNAVAL
ASOCIACION DE PENAS DEL
CARNAVAL DE MIGUELTURRA. EN
CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION AGRUPACIONES
CULTURALES 2025

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

700,00

700,00

F/2025/3069

24]10/2025

G13477005 COMPARSA
CHURRIEGA
"ALHIGUI"
CHARANGA ALHIGULI. EN
CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION AGRUPACIONES
CULTURALES 2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

500,00

500,00
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AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

RELACION CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 116/2025

Decreto nUmgr@s 2Q28/25395/116

- APLICACION -

Nam. Entrada
Fec. Registro

|Apellidos y Nombre o Razén Social
[Texto Explicativo

Nam.Doc.
Fec.Doc.

Situacién
Grupo Factura

Afio  Org. Prog.

Proyecto

Econ. RCA,D

Importes

LLV.A.
Deducible

- DESCUENTOS -

24/10/2025

Hoja : 3

Euros

Euros

Conceptos Descuento

Importes

Importe Fac.

Euros

Euros

F/2025/3070

24/10/2025

R1300516J  CONGREGACION DE

NUESTRA SENORA

DE LA ESTRELLA
CONGREGACION NTRA. SRA. DE
LA ESTRELLA. EN CONCEPTO DE
PAGO SUBVENCION
AGRUPACIONES CULTURALES
2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

1.900,00

1.900,00

F/2025/3071

24/10/2025

R1300468D HERMANDAD DE SAN

ANTON Y LA

BORRIQUITA
HERMANDAD DE SAN ANTONIO
ABAD. EN CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION AGRUPACIONES
CULTURALES 2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

500,00

500,00

F/2025/3072

24/10/2025

R1300492D HERMANDAD NTRA
SRA DE LA SALUD

HERMANDAD NTRA. SRA DE LA
SALUD. EN CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION AGRUPACIONES
CULTURALES 2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

755,00

755,00

F/2025/3074

24/10/2025

G13152566 HERMANDAD SAN

ISIDRO LABRADOR

DE MIGUELTURRA
HERMANDAD SAN ISDRO
LABRADOR DE MIGUELTURRA. EN
CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION AGRUPACIONES
CULTURALES 2025

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

550,00

550,00

F/2025/3075

24/10/2025

R1300323A HERMANDAD STMO.
CRISTO DE LA
MISERICORDIA

HERMANDAD STMO CRISTO DE LA

MISERICORDIA. EN CONCEPTO DE

PAGO SUBVENCION

AGRUPACIONES CULTURALES

2025.

01

22/10/2025

Registrada

2025 334

48915

1.900,00

1.900,00
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AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

24/10/2025
Decreto nUmgre: @025/253%5:116 Hoja: 4
RELACION CONTABLE DE FACTURAS
RELACION DE FACTURAS 116/2025
- APLICACION - LVA. - DESCUENTOS -
Nam. Ent.rada {Apellidos y No.mbre 0 Razon Social Num.Doc. Situacion Afio  Org. Prog. Econ. RCAD Importes Deducible Conceptos Descuento Importes Importe Fac.
Fec. Registro [Texto Explicativo Fec.Doc. Grupo Factura Proyecto Euros Euros Euros Euros
F/2025/3076 G01791318  MALASTARDES 01 Registrada 2025 334 48915 1.150,00 1.150,00
ASOCIACION
CULTURAL
24/10/2025 MALASTARDES ASOCIACION 22/10/2025
CULTURAL. EN CONCEPTO DE
PAGO SUBVENCION
AGRUPACIONES CULTURALES
2025.
F/2025/3077 G13551908 COLECTIVO 01 Registrada 2025 334 48915 340,00 340,00
FOTOGRAFICO RAW
24/10/2025 RAW COLECTIVO FOTOGRAFICO. 22/10/2025
EN CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION AGRUPACIONES
CULTURALES 2025.
Totales ........ 20.000,00 ‘ ‘ ‘ 20.000,00
MIGUELTURRA , 24 de Octubre de 2025
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SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerd(? g ?J%‘M&F%E%E%Eé??&"r% que se

proceda a su abono.

DOY FE,
SECRETARIA GENERAL

LA ALCALDIA
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