



Decreto número: 2025/2539

DECRETO APROBACIÓN DE FACTURAS

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2025.

CONSIDERANDO que corresponde al alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de Marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”.

Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relacionan:



RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 116/2025

Núm. Entrada Fec. Registro	Apellidos y Nombre o Razón Social Texto Explicativo	Núm.Doc. Fec.Doc.	Situación Grupo Factura	- APLICACIÓN -				I.V.A. Deductible	- DESCUENTOS -			
				Año Proyecto	Org.	Prog.	Econ.		Importes Euros	Importes Euros	Importe Fac. Euros	
F/2025/3060 24/10/2025	G13472394 ASOCIACION CULTURAL Y SENDERISTA LOS CORRECAMINOS DE MIGUETURRA ASO CULTURAL Y DE SENDERISMO CORRECAMINOS. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			750,00			750,00
F/2025/3061 24/10/2025	G67875930 ASOCIACION CULTURAL DE DANZA TACONARTE ASOCIACION CULTURAL DE DANZA TACONARTE. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			1.300,00			1.300,00
F/2025/3062 24/10/2025	G13027024 GRUPO COROS Y DANZAS NAZARIN ASOCIACION DE COROS Y DANZAS NAZARIN. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			2.700,00			2.700,00
F/2025/3063 24/10/2025	G13105184 ASOCIACION DE VECINOS BARRIO ORIENTE ASOCIACION DE VECINOS BARRIO ORIENTE. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			2.000,00			2.000,00
F/2025/3064 24/10/2025	G13384623 ASOCIACION DE VECINOS DE PERALBILLO ASOCIACION DE VECINOS DE PERALBILLO. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			300,00			300,00



RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 116/2025

Núm. Entrada Fec. Registro	Apellidos y Nombre o Razón Social Texto Explicativo	Núm.Doc. Fec.Doc.	Situación Grupo Factura	- APLICACIÓN -				I.V.A. Deductible	- DESCUENTOS -			
				Año Proyecto	Org.	Prog.	Econ.		Importes Euros	Conceptos Descuento	Importes Euros	Importe Fac. Euros
F/2025/3065 24/10/2025	G13367073 ASOCIACION DE VIUDAS NTRA. SRA. ESTRELLA ASOCIACION DE VIUDAS NUESTRA SEÑORA DE LA ESTRELLA. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025 Proyecto	334	48915			690,00 Euros			690,00
F/2025/3066 24/10/2025	G13616495 ASOCIACION MUSICTURRA AMPA MUSICTURRA. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025 Proyecto	334	48915			1.265,00 Euros			1.265,00
F/2025/3067 24/10/2025	G13547724 ASOCIACION CULTURAL DE CINE CINEFORUM MIGUETURRA ASOCIACION CULTURAL DE CINE CINEFÓRUM MIGUETURRA. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025 Proyecto	334	48915			2.700,00 Euros			2.700,00
F/2025/3068 24/10/2025	G13013792 ASOCIACION CULTURAL PEÑAS DEL CARNAVAL ASOCIACION DE PEÑAS DEL CARNAVAL DE MIGUETURRA. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025	01 22/10/2025	Registrada	2025 Proyecto	334	48915			700,00 Euros			700,00
F/2025/3069 24/10/2025	G13477005 COMPARSA CHURRIEGA "ALHIGUI" CHARANGA ALHIGUI. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025 Proyecto	334	48915			500,00 Euros			500,00

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 116/2025

Núm. Entrada Fec. Registro	Apellidos y Nombre o Razón Social Texto Explicativo	Núm.Doc. Fec.Doc.	Situación Grupo Factura	- APLICACIÓN -				I.V.A. Deductible	- DESCUENTOS -			
				Año Proyecto	Org.	Prog.	Econ.		Importes Euros	Conceptos Descuento	Importes Euros	Importe Fac. Euros
F/2025/3070 24/10/2025	R1300516J CONGREGACIÓN DE NUESTRA SEÑORA DE LA ESTRELLA CONGREGACION NTRA. SRA. DE LA ESTRELLA. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			1.900,00			1.900,00
F/2025/3071 24/10/2025	R1300468D HERMANDAD DE SAN ANTON Y LA BORRIPITA HERMANDAD DE SAN ANTONIO ABAD. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			500,00			500,00
F/2025/3072 24/10/2025	R1300492D HERMANDAD NTRA SRA DE LA SALUD HERMANDAD NTRA. SRA DE LA SALUD. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			755,00			755,00
F/2025/3074 24/10/2025	G13152566 HERMANDAD SAN ISIDRO LABRADOR DE MIGUELTURRA HERMANDAD SAN ISDRO LABRADOR DE MIGUELTURRA. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			550,00			550,00
F/2025/3075 24/10/2025	R1300323A HERMANDAD STMO. CRISTO DE LA MISERICORDIA HERMANDAD STMO CRISTO DE LA MISERICORDIA. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			1.900,00			1.900,00



Decreto número: 2025/2530
Número Relacion: N2025/116

Hoja : 4

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 116/2025

Núm. Entrada Fec. Registro	Apellidos y Nombre o Razón Social Texto Explicativo	Núm.Doc. Fec.Doc.	Situación Grupo Factura	- APLICACIÓN -				I.V.A. Deductible	- DESCUENTOS -			
				Año Proyecto	Org.	Prog.	Econ.		Importes Euros	Conceptos Descuento Importes Euros	Importe Fac. Euros	
F/2025/3076 24/10/2025	G01791318 MALASTARDES ASOCIACION CULTURAL MALASTARDES ASOCIACION CULTURAL. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			1.150,00			1.150,00
F/2025/3077 24/10/2025	G13551908 COLECTIVO FOTOGRAFICO RAW RAW COLECTIVO FOTOGRAFICO. EN CONCEPTO DE PAGO SUBVENCION AGRUPACIONES CULTURALES 2025.	01 22/10/2025	Registrada	2025	334	48915			340,00			340,00
Totales									20.000,00			20.000,00

MIGUELTURRA , 24 de Octubre de 2025



Decreto número: 2025/2530

Número Relacion: N2025/116

Hoja : 5

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 116/2025

RESUMEN DE LA APLICACIÓN

Aplicación	Descripción			Nº Facturas	Importe Total
2025 334 48915	Subvenciones Culturales			17	20.000,00

MIGUELTURRA , 24 de Octubre de 2025



Decreto número: 2025/2539

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que se proceda a su abono.

LA ALCALDÍA

**DOY FE,
SECRETARÍA GENERAL**

